
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 26. září 2022 

 

I. Chod fakulty: 
➢ informace doc. Francána: 

- 19. 9 informace z pondělní Velké festivalové rady; 
- 19. 9. proběhla Dramaturgická rada divadel; omluvy z rady je třeba směřovat přímo děkanovi, 

protože je pro pozvané vedoucí ateliérů povinná;  
- nové ateliéry a kabinety je třeba schválit senáty DF i JAMU ze zákonných důvodů; dále je třeba 

posléze provést i změny ve statutu; 
- 20. 9. proběhlo setkání s MgA. Akimovem nad výší honoráře a stavem zkoušení inscenace ve Studiu 

Marta; 
- 20. 9. proběhlo setkání nad modulem B FPSRVČ; vyhlášení soutěže bude rozesláno členům KD 

k seznámení a připomínkám; 
- 23. 9. proběhlo setkání s MgA. Petákem nad novou koncepcí Ateliéru divadla bez hranic; 
- formuláře návrhů osob na zařazení do Seznamu hodnotitelů NAÚ byly odeslány 23. 9. paní 

kvestorce (následně na NAÚ); 
➢ informace doc. Průchové: 

- 22. 9. proběhla úspěšná obhajoba disertační práce MgA. Rebeky Kopkáš Uličné; 
- dnes proběhne setkání nad udělením mimořádných stipendií doktorským studentům; 
- 12.10. v 16:00 proběhne křest knihy Osvobozené divadlo .·Na vlnách Devětsilu v Zemanově 

cukrárně a kavárně na Josefské; 
➢ informace doc. Strnada: 

- CRP – doc. Strnad seznámil přítomné členy kolegia s možnostmi zapojení fakulty do aktuálních 
projektů; 

- imatrikulace – pan rektor potvrdil účast; kromě pana děkana a paní tajemnice se účastní všichni 
proděkané; 

- úsporná energetická opatření – doc. Strnad seznámil přítomné s prozatímním stavem šetření 
možnosti přesunutí všech lednových aktivit fakulty do Astorky; jedním z návrhů je i posunutí 
zápočtového týdne do posledního týdne v prosinci; uvažuje se i o neuzavírání fakulty jako celku a 
zachování otevřených dní pondělí až středa; všechny návrhy přesunů i rozvrhu budou zavěšeny 
do MS Teams; 

➢ informace Ing. Mgr. Valentové: 
- byt Orlí – díky vstřícnosti radnice Brno – střed zůstává nájem do června 2023 beze změn; 
- byla zveřejněna energetická opatření: od 1. 10. bude fakulta otevřena 7:30 – 21:30, v neděli bude 

zavřeno; podzimní měsíce ukáží, zda se tato úspora vyplatí; 
- bude spuštěn testovací provoz hodnocení pracovníků v IS, které budou navázány na karierní plány; 
- 21. 9. proběhlo setkání nad statutem Nadačního fondu Josefů K; 
- poplatek za parkování v garážích Astorky byl navýšen o 1000,- Kč / měsíc; 
- II. termín školení MS TEAMS proběhne 2. 11. na MU; do budoucna by bylo ideální uspořádat 

školení pro pedagogy;  
➢ děkan odsouhlasil žádost prof. Slavíkové o mimořádné stipendium pro BcA. Mgr. Vošahlíkovou 

(I. roč. nav. mag., RTDS) ve výši 630,- Kč na pokrytí cestovních nákladů souvisejících s účastí 
na Industry Brunch 21.9. v Praze.  

II. Zahraniční odd 
➢ KD odsouhlasilo prodloužení studijního pobytu zahraniční studentky Elmiry Tuany Akçay z Anadolu 

University, Turecko, v rámci programu Erasmus+ na LS AR 2022/23.  
  

 
 
 
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Hana Průchová Ph.D., doc. Ing. David Strnad, 
Ing. Mgr. Alena Valentová, Mgr. Klára Viková. 

Omluveni: doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Michal Zetel, Ph.D. 

mailto:info@jamu.cz

